fficARúRÉ

rN»rcaçÃo N'or/2025

A Exma. Sra.
ELISANGELA MESQUITA DE ASSIS
Vice-Presidente Da Crâmara Municipal
Carire/CE

PROÍOCOLO Dã\â , ô §.t / ro"/s
cÀmau ttutttctPlL oE caRrRE

\\' .. r lo trtr'

Senhora Vice-Presidente,

Apresento a Vossa Excelência esta Indicaçâo, a qual, após ouüdo o Pleniírio desta

Casa, conforme disposições regimentais, deverá ser encamiúada ao Prefeito Municipal, Sr.

Antonio Rufino Martins, sugerindo-o a reforma da CaLro D'Ásuo locolizada próximo ao

CsmDo do Estucdo e conslructio de uma pruco no lefieno em oue ela esíá siÍuada.

JTISTIFICATIVA

A Caixa D'Água objeto desta Indicação trata do primeiro equipamento público de

abastecimento de água potável da Sede de Cariré, caracterizando-se como um patrimônio

histórico no nosso Município, e por esse motivo merecendo atengão e zelo por pa(e do poder

público.

Ainda, está localizado próximo ao Campo da Estação e da Estação de Cariré,

equipamentos que atraem munícipes e üsitantes, pelo espoÍe e cultura, razâo pela qual

também solicita a construção de rrma praçâ no teÍreno em que estrí localizada.

Diante do exposto, solicito a aprovação dos Nobres Vereadores e a atenção do

Poder Executivo Municipal quanto as proüdências necessirias para sua concretização.

Câmara Municipal de Cariré, em l3 de fevereiro de 2025

|
"'{

o--
Ver. LUCTANA c#SttrfiÍ iroonrcues MTRANDA

Presidente da Câmara Municipal de Cariró

leoe Grlrtl

o^

contato@camaracarire.ce.gov.br E
Praça Elisio Aguiar, No 2ü), Centro, CarirêCE I

CPNJ:35.049.:145/q)01-14 @

üw-

GÀtttaRA fffluffiflG0PAL DÉ 6r

ANExo UNICo DA tNotcnçÃo N" 0ti202s
!'er. L t iCIANA CRISTINA RODRIGTiES IiÍIRAI'iDA

HGAR!RE

I

r

contato@camaracarire.ce.gov.br

Praça Elísio Aguiar, N" 20O, Centro, CarirêCE

CPNJ: 35.049.:t45l0001-l 4

a
o
@tar

JE^f
F,Ü

I

I.***-'q.*.*

FtIt N-

frFcemnRÉ
Ê{

-
I

I
ooo

contato@cãmaracarire.ce.gov.br ffi
Praça Elísio Aguiar, N" 200, Centro, CarirêCE Q

CPNJ:35.049.:l4sl0001-14 @I

-.?

-t

{.
ffir-l

l

l. l
.l- -t

\

m
llj} I

:
I

l:

L
E

t

'.l
.{
"t
fl

' -dc :/

r'";lí,
\

EÀâÉARA, fiâL,HOEIPÀL DIE o x

t il

contato@cama racarire.ce.gov,br

PÍaça Elísio Aguiar, N'200, Centro, CararêCE

cPNJ : 35.049.:145/0001 -1 4

x
ô

@

&,

I

-Ê

2

§

+

/.:

/

-;:t1,it

--

t

{

I

,
l